
 長野県地域発元気づくり支援金事業  

新卒採用ご担当者 様                             

 

 

主催：東信州次世代産業振興協議会（上田市、小諸市、佐久市、千曲市、東御市、立科町、長和町、青木村、坂城町） 

共催：上田職業安定協会、小諸職業安定協会、佐久職業安定協会、更埴職業安定協会、 

八十二銀行、上田信用金庫、商工中金長野支店、長野県信用組合、長野銀行、 

一般財団法人浅間リサーチエクステンションセンター 

協力：株式会社カシヨキャリア開発センター 

 

 

『地元職業高等学校と地域企業担当者の情報交換会』のご案内 

 

 

拝啓 平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、このたび東信州地域の高校生に対し、地元企業を広く知る機会の拡大及び地元企業への就職促進を図るた

め、今年度初めて「地元職業高等学校と地域企業担当者の情報交換会」を上田会場（令和元年 11月 21 日）、小諸・

佐久会場（令和元年 12月 5 日）にて開催させていただく運びとなりましたので、ご案内申し上げます。 

 当情報交換会は今回開催校となる上田千曲高等学校と小諸商業高等学校の全面的な協力をえることとなり、従来

の民間・公共施設等を利用したイベントとは異なり学校の行事の一環として学校の体育館を会場としております。

開催校の学生だけでなく、東信州地域の高等学校へ幅広く参加を呼びかけ、各会場それぞれ 150 名の学生の参加を

見込んでおります。 

高校生への企業紹介や高校との信頼関係づくりの場として、お申し込みいただきますよう、ご検討のほどよろし

くお願いいたします。 

 敬具 

 

  

 

 

 

 

 

 令和元年 8月 

 

■お問合せ先■                          

東信州次世代産業振興協議会 

〒386-8567 上田市常田 3-15-1 信州大学繊維学部内 

Tel：0268-23-5396 Fax：0268-21-4382 

 

㈱カシヨキャリア開発センター 

〒381-0037 長野市西和田 1-27-9 

Tel：026-480-0173 FAX026-480-0175 



『地元職業高等学校と地域企業担当者の情報交換会』 開催概要 
 

1、 開催概要 

 ○上田会場 

  日時：令和元年11月21日（木）13時00分から14時50分まで 

  場所：上田千曲高等学校体育館（上田市中之条626） 

  

○小諸・佐久会場 

  日時：令和元年12月5日（木）13時50分から15時40分まで 

場所：小諸商業高等学校体育館（小諸市田町3丁目1-1） 

 

2、対象者 

 〇高校生の採用を予定している東信州地域企業 

上田会場50社、小諸・佐久会場40社（予定） 

〇東信州地域内全高校1年生・2年生（職業高校、進学高校、定時制高校、養護学校等） 

上田会場150名、小諸会場150名（予定） 

 〇東信州地域内全高等学校進路指導担当教諭、長野県東信教育事務所 

 

3、運営内容 

 【情報交換会】 

   1 回の面談時間は 15 分です。当情報交換会は高校 1 年生・2 年生を対象としているため、採用活動は行えま

せん。 

 【名刺交換会】 

   情報交換会終了後、高校進路指導室担当教諭と参加企業による「名刺交換会」を開催いたします。 

   当日参加される各企業の皆様と名刺交換いただけます。 

※当日は、名刺を多くご持参下さいますよう、お願いいたします。 

 【タイムスケジュール】 

   上田会場 

     イベント全体のタイムスケジュール       情報交換会 タイムスケジュール 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

受付開始 11：30～ 

主催者挨拶・ 

プログラム説明 
13：00～ 

情報交換会 13：05～14：35 

名刺交換会 14：35～14：50 

終了 14：50 

1 クール目 13：05～13：20 

2 クール目 13：20～13：35 

3 クール目 13：35～13：50 

4 クール目 13：50～14：05 

5 クール目 14：05～14：20 

6 クール目 14：20～14：35 



小諸・佐久会場 

     イベント全体のタイムスケジュール       情報交換会 タイムスケジュール 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4、参加費：無料 

 

5、配布資料 

各企業情報を一覧できる資料を高校生に事前に配布させていただきます。企業の事業内容、取り組み内容、社

員メッセージ等を掲載した資料作成を予定しております。当情報交換会の充実と今後の継続開催ためにも、ご

参加いただく企業の皆様には原稿作成のご協力と写真等のご提供について同意いただきますようお願いします。 

 

6、その他 

  高校の体育館を会場としておりますので、上履きと下履き入れをご持参ください。出展ブースに椅子１脚と長机

１台を準備いたしますが電源、ポスター掲示ボード等の設備はございません。複数でご参加される場合は、必要

に応じて椅子をご持参ください。 

 

7、お申込み方法・お問い合わせ先 

参加申込書にご記入の上、メールまたは FAX でお送りください。 

お申込み締め切り：令和元年 9 月 5 日（木）17 時まで 

※応募多数が想定されますので業種・地域を勘案し、開催高校と協議を行ったうえで選定させていただきます。

選定結果につきましては９月中旬までにご連絡いたします。あらかじめご了承の程お願いいたします。 

ご不明点などございましたら、地元職業高等学校と地域企業担当者の情報交換会 事務局 担当：松本まで 

お問合せ下さい。 

長野市西和田 1-27-9 TEL:026-480-0173（代） FAX:026-480-0175 ﾒｰﾙ:matsumoto@kashiyo.co.jp 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

受付開始 12：50～ 

主催者挨拶・ 

プログラム説明 
13：50～ 

情報交換会 13：55～15：25 

名刺交換会 15：25～15：40 

終了 15：40 

1 クール目 13：55～14：10 

2 クール目 14：25～14：40 

3 クール目 14：55～15：10 

4 クール目 15：25～15：40 

5 クール目 15：40～15：55 

6 クール目 15：10～15：25 



『地元職業高等学校と地域企業担当者の情報交換会』参加申込書 

メール：matsumoto@kashiyo.co.jp  FAX：026-480-0175 

カシヨキャリア開発センター 松本宛 

 

貴 社 名  

担 当 者 所属                          氏名  

住 所  

連 絡 先 

電話番号 ＦＡＸ番号 

メールアドレス 

参加を希望する会場に〇をつけてください。 上田会場  ・  小諸佐久会場  ・  両会場 

平成 31 年度高校生採用人数                   

参 加 者 

所属                                 氏名 

所属                                 氏名 

自由記述欄 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※申込書ご記入の際は、黒字のボールペンでのご記入をお願いいたします。 

※申込書をお送りいただきましたら２営業日以内に申込みいただいた旨のご連絡をいたします。もし、連絡がない場合は 

 お手数をお掛けいたしますが、お問い合わせいただきますようお願いいたします。 

※参加お申込み後のご連絡は、メールにてお願いさせていただきますので、ご了承ください。 

※参加いただいた企業の皆様には、当事業の効果検証のため、令和 3 年度の高校生採用人数の報告をお願いいたします。 

※個人情報の取り扱いについて                                       

収集した個人情報の利用は、必要な範囲に限り、十分配慮して行います。                                       

（１） 本イベントに関する情報収集（参加高校生・企業データ）のためのメール送信、問い合せなど 

（２）その他イベント開催のご案内などに伴う DM 発送 


